
byt prezidenta NKÚ; další byty v nájmu 
 

1) Z jakého důvodu si NKÚ pronajímá tři byty od Magistrátu hl. m. Prahy  
a jihlavské radnice? 

 

NKÚ využil nabídky od Magistrátu hlavního města Prahy a jihlavské radnice. Jde o 

obvyklý způsob, který využívají i ostatní státní organizace, jak vyplývá např. 

z usnesení Rady hl. m. Prahy číslo 1360 ze dne 20. 9. 2005, kromě NKÚ takto byly 

byty přiděleny např. státním zastupitelstvím, Policii ČR, soudům apod.  

 

2) Jakým způsobem byli vybráni zaměstnanci, kterým byly byty předány  
do užívání? Jaká byla kritéria, proběhla na obsazení bytů na NKÚ 
soutěž? 

 

Vrchní ředitelé sekcí a ředitelka kanceláře prezidenta vybrali po vzájemné dohodě 

z vlastních návrhů.   

 

3) Bude NKÚ zajišťovat bydlení v regulovaných nájmech i pro další 
zaměstnance? 

 

Nejedná se o regulované nájemné. Zaměstnanci platí nájem ve výši stanovené 

městem. NKÚ využilo nabídky měst.  

 

4) Jaká je výše nájemného v těchto bytech? 
 

V Jihlavě je výše nájemného 33,95 Kč/m2 a v Praze 57,96 Kč/m2.  

 

5) Z jakého důvodu nenabídl NKÚ pronájem zaměstnancům ve dvou 
vlastních bytech, které jsou prázdné? 

 

Byty jsou určeny pro členy Kolegia NKÚ. Ne všichni členové Kolegia jsou vybaveni 

byty od NKÚ a v současné době probíhá volba dvou nových členů. Pokud by členové 

Kolegia neměli zákonný nárok na byty, NKÚ by neměl ani tyto byty. 

 

6) Jaké bydlení bylo prezidentovi NKÚ nabídnuto před stěhováním do bytu 
v Chrudimské ulici? 

 

Nebylo mu nabídnuto žádné, stěhoval se z Americké ulice rovnou  

do Chrudimské ulice. 

 

  



7)  Z jakého důvodu NKÚ nenabídl viceprezidentovi bydlení ve volných 
bytech NKÚ? 

 

Byty jsou určeny pro členy Kolegia. V současné době probíhá volba dvou nových 

členů Kolegia, kterým NKÚ musí zajistit byt, pokud o něj budou mít zájem. Vzhledem 

k rozdílnému funkčnímu období viceprezidenta (i prezidenta) a členů Kolegia je 

pořízení nájemného bydlení výhodnější. V minulosti byly byty kupovány pro členy 

Kolegia, kteří mají mnohem delší mandát. 

 

8) Nájem a výměra bytu v Americké.  
  

Nájemné: 67 000 Kč, výměra: 219 m2. 
 

9)  Z jakého důvodu se stěhoval do větších prostor? 
 

Byt v Americké nebyl přizpůsoben provozu pětičlenné rodiny s malým dítětem. 

 

10)  Kolik stála cesta prezidenta NKÚ do USA na otevření Českého domu  
v New Yorku. Letěl za NKÚ pouze sám? Letěla s ním i jeho manželka, na čí  

náklady? 

 

Cesta stála 75 836 Kč. Za NKÚ letěl sám, manželka ho nedoprovázela. 

 

11)  V čem byl přínos této cesty? 
 

Pan prezident byl oficiálně pozván. Zároveň cesta sloužila pro posouzení, zda 

rekonstrukci Českého domu nenavrhnout jako samostatnou kontrolní akci. 

 


